
 

 

 

 

FESR REACT EU - 50636 del 27/12/2021 - REALIZZAZIONE DI AMBIENTI E LABORATORI 

PER L’EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE ECOLOGICA – CUP: 

F89J22000180006 del 11/01/2022 

 
 

Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto 

Al sito web dell’istituto 

 
 

Oggetto:    Fondi strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – priorità di investimento 13 i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di Covid – 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica” – Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID – 50636 del 27/12/2021, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

Vista La candidatura n. 1073841 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 
11/01/2022;  

 
 

Vista La lettera di autorizzazione del progetto Prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 

24/05/2022; 

 
 

Visto Il progetto presentato da questo istituto per il quale, secondo quanto riportato 

dall’avviso pubblico n. 50636 del 27/12/2021, è possibile richiedere in seguito 

l’adesione del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto; 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006991 - 04/06/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

 

 

 

Considerata   La necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio 2022 

di questa Istituzione Scolastica, onde consentire lo svolgimento delle attività 

programmate e autorizzate; 

 
 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2022 del finanziamento concernente il progetto PON FESR “13.1.3A-

FESRPON-EM-2022-33” dal titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” per l’importo complessivo di € 25.000,00 come di seguito indicato: 
 

 
Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo totale 

autorizzato 

 

13.1.3A 

 

13.1.3A-

FESRPON-EM-

2022-33 

 

Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il 

primo ciclo 

 

€ 25.000,00 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON per la Scuola 

(FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 

agosto 2018, n. 129 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 
 

Il presente decreto viene trasmesso alla DSGA Dott.ssa Marianna Manzo, al 

Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza, e pubblicato sul sito web 

dell’istituzione scolastica. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Elena Ferrari 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006991 - 04/06/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2022-06-07T10:13:18+0200
	FERRARI ELENA




